
 

Pagina 1 di 3 

 

“MONTAGNA VICENTINA” 

Società Cooperativa 

SEDE IN ASIAGO 
PROVINCIA DI VICENZA 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 

Asse 4 LEADER 

REGIONE DEL VENETO 
 

    

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
Verbale N. 24 di Reg. 

 
OGGETTO: PSR DEL VENETO 2007 – 2013 ASSE 4 LEADER. Recepimento delle 

prescrizioni formulate dall’Autorità di Gestione sui bandi di attuazione 
delle Misure 311 Azioni 1-2, 312 Azioni 1-2 e 331 Azione 1; 

 
 
 
L’anno duemiladieci (2010) addì ventisei (26) del mese di maggio presso la sede sociale, 

  

Convocato dal Presidente si è riunito il Consiglio di Amministrazione sotto la presidenza 
del Sig. Bonomo Agostino, Presidente 

e l’assistenza del Segretario verbalizzante dr. Francesco Manzardo 

 

Sono presenti: 

 

Bonomo Agostino   (CCIAA Vicenza)      Presidente 

Panozzo Dino   (Coldiretti Vicenza)     Vicepresidente 

Barbierato Valenentino  (Associazione Industriali di Vicenza)   Consigliere 

Benetti Enzo    (A.S.C.O.M. Vicenza)     Consigliere 

Gasparini Giovanni  (Comunità Montana dall’Astico al Brenta)   Consigliere 

Munarini Francesco  (Comunità Montana Alto Astico e Posina)   Consigliere 

On. Vascon Luigino  (Provincia di Vicenza)     Consigliere 

Riva Vladimiro    (Consorzio Vicenzaè)     Consigliere 

Ruaro Dario   (Associazione Artigiani della Provincia di Vicenza)  Consigliere 

 

 

Assistono i Sindaci: Framarin Ezio (Presidente), Fracaro Carlo (Membro), Sgarbossa 
Antonio (Membro). 

 
 
Il Consiglio, come sopra costituito, ha adottato il presente provvedimento 



 

Pagina 2 di 3 

 

CONSIDERATO che il nostro programma di sviluppo locale per la programmazione 2007 
– 2013 è stato approvato con delibera del C.D.A n. 53 del 19.08.2008; 
 
PREMESSO che il nostro GAL in data 26 agosto 2008 ha presentato proposta di PSL alla 
Regione Veneto in risposta al bando pubblico per la selezione dei GAL e dei PSL 
approvato con DGR 199/2008; 
 
CONSTATATO che con DGR 545 del 10/03/2009, la Giunta Regionale ha approvato 
l’ammissibilità dell’istanza alla graduatoria finale, in esito alla procedura di selezione dei 
gruppi di azione locale (GAL) e dei relativi programmi di sviluppo locale (PSL) attivata ai 
sensi del bando DGR 12/02/2008 n° 199; 
 
DATO ATTO che la medesima domanda risulta essere ammessa all’Asse 4 – Leader ai 
fini dell’accesso ai finanziamenti previsti dal PSR inserita in graduatoria in posizione utile 
con punteggio di 80/100; 
 
VISTO il Decreto 17/11/2009 n. 27 con il quale la Regione Veneto approvava, in Allegato 
A, le Linee Guida per l’attuazione delle Misure e Azioni del PSR attraverso l’Asse 4 Leader 
e, in Allegato B, gli schemi per l’attivazione degli interventi da parte dei GAL; 
 
VISTE le modifiche apportate alla DGR 199/2008 con DGR 3444/2009 relativamente ai 
riferimenti ai quali attenersi nella predisposizione dei Bandi, degli interventi a Regia, degli 
interventi a Gestione Diretta e dei relativi atti deliberativi di approvazione; 
 
VISTA la DGR 29/12/2009 n. 4083 con la quale venivano approvati i nuovi bandi regionali 
per la presentazione delle domande relative a talune Misure dell’asse 1 e dell’asse 3, 
comprendente, in Allegato A, il nuovo documento di Indirizzi procedurali, modificando il 
precedente Allegato A alla DGR 199/2008 ai fini dell’attuazione del PSR 2007 – 2013;  
 
VISTA la nota della Direzione Piani e Programmi Settore Primario n. 287967/48.00.26 del 
24.05.2010 con la quale veniva espresso parere di conformità sui bandi di attuazione delle 
Misure 311 Azioni 1-2, 312 Azioni 1-2 e 331 Azione 1 con prescrizioni da recepire 
obbligatoriamente nell’ambito dei bandi prima della relativa attivazione e pubblicazione; 
 
RAVVISATO inoltre che con medesima nota venivano riscontratati aspetti di non 
conformità relativamente ai bandi di attuazione della Misura 313 Azioni 1-2; 
 
ESAMINATE le prescrizioni adottate nell’ambito dei bandi in oggetto da parte della 
struttura operativa del GAL e stabilito di recepirle; 
 
RITENUTO quindi di procedere all’attivazione dei bandi di attuazione per le Misure 311 
Azioni 1-2, 312 Azioni 1-2, 331 Azione 1; 
 
RAVVISATO infine che nella Delibera n. 14 del Consiglio di Amministrazione del 
01.04.2010 con la quale veniva approvato il bando di attuazione della Misura 311 Azione 2 
veniva indicata una Linea Strategica di intervento errata; 
 
  
 
 
 
     
 



 

Pagina 3 di 3 

 

con voti unanimi favorevoli, 
 

DELIBERA 
 

1) DI RECEPIRE LE PRESCRIZIONI FORMULATE DALL’AUTORITA’ DI GESTIONE 
CON NOTA N. 287967/48.00.26 del 24.05.2010 DA APPORTARE NELL’AMBITO DEI 
BANDI DI ATTUAZIONE DELLE MISURE 311 AZIONI 1-2, 312 AZIONI 1-2, 331 
AZIONE 1; 
 

2) DI PROCEDERE ALL’ATTIVAZIONE DEI BANDI DI CUI ALL’OGGETTO MEDIANTE 
LA PUBBLICAZIONE SUL BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE, IN FORMA 
DI AVVISO, PRESSO L’ALBO DELLA PROVINCIA, NEL BOLLETTINO/NOTIZIARIO 
E SUL SITO INTERNET DEL GAL, SU UN QUOTIDIANO LOCALE, ALMENO IN 
FORMA DI AVVISO;  
 

3) DI ASSICURARE LA MASSIMA INFORMAZIONE ANCHE PRESSO I COMUNI 
INTERESSATI MEDIANTE CONTESTUALE TRASMISSIONE DEI BANDI E NEI 
CONFRONTI DELLA RETE RURALE NAZIONALE E DEL RELATIVO SITO 
INTERNET; 
 

4) DI RATTIFICARE L’INDICAZIONE DELLA LINEA STRATEGICA DI INTERVENTO 
INTERESSATA NELL’AMBITO DELLA DELIBERAZIONE N. 14 DEL 01.04.2010, CHE 
NON RIGUARDA LA L.S.I. 3 BENSI’ LA L.S.I. 2 “QUALIFICAZIONE E PROMOZIONE 
DELL’OFFERTA TURISTICA”; 
 

5) DI DARE IMMEDIATE ESECUTIVITA’ AL PROVVEDIMENTO E DI TRASMETTERE 
IL PRESENTE ATTO NELLE MODALITA’ E NEI TEMPI PREVISTI ALLA DIREZIONE 
PIANI E PROGRAMMI SETTORE PRIMARIO; 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 


